



MINISTERIO  
DE SALUD

HOSPITAL  
NACIONAL  
AHUACHAPÁN



## VERSIÓN PÚBLICA

**“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a La Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ellos los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Art. 24 y 30 de la LAIP y Art. 12 del lineamiento 1 para la publicación de la información oficiosa)**

**“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”**

F



JEFE UCP



ESTE DOCUMENTO  
FUE DISTRIBUIDO  
EL DIA: 19 DIC 2023

**GOBIERNO DE EL SALVADOR**

Hospital Nacional "Francisco Menéndez", Ahuachapán	UNIDAD DE COMPRAS	PREVISION NO:202 MICRO EMPRESA
UCP del Hospital de Ahuachapán	PUBLICAS	
	ferreteria guardado@gmail.com	

**ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS**

Lugar y Fecha:	<b>AHUACHAPAN 18 DE DICIEMBRE DEL 2023</b>	No.Orden: 169/2023
<b>RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE</b>		<b>TEL:7740-1162</b>
<b>FERRETERIA GUARDADO, S.A. DE C.V.</b>		

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	SUMINISTRO DE MATERIALES ELECTRICOS DIVERSOS	-	-
4	Cada Uno	80200230-BATERIA RECARGABLE CUADRADA DE 9V ALCALINA RAYOVAC	\$5.60	\$22.40
80	Cada Uno	70205475-MINICANALETA PVC DE 22 X 12 MILIMETROS CHINA	\$1.92	\$115.20
10	Cada Uno	70205826-CAJA TELEFONICA MODULAR AGUILA	\$0.96	\$9.60
100	Metros	70205110-CABLE NEOPRENE (TIPO PLANCHA) SIN MARCA	\$0.80	\$80.00
11	Cada Uno	70205284-RECEPTACULO DE BAQUELITA FIJO AGUILA	\$1.05	\$11.55
60	Cada Uno	70205296-TOMA CORRIENTE HEMBRA, DOBLE, POLARIZADO AGUILA	\$1.25	\$75.00
6	Cada Uno	70205132-DADO TERMICO DE 20 AMPERIOS, 2 POLO DE PRIMERA CALIDAD, IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC	\$17.80	\$106.80
6	Cada Uno	70205128-DADO TERMICO DE 15 AMPERIOS, 2 POLO DE PRIMERA CALIDAD, IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC	\$17.80	\$106.80
4	Cada Uno	70205152-DADO TERMICO DE 30 AMPERIOS, 2 POLOS DE PRIMERA CALIDAD, IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC	\$17.80	\$71.20
6	Cada Uno	70205127-DADO TERMICO DE 15 AMPERIOS, 1 POLO DE PRIMERA CALIDAD, IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC	\$8.25	\$49.50
6	Cada Uno	70205143-DADO TERMICO DE 50 AMPERIOS, 2 POLOS DE PRIMERA CALIDAD, IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC	\$17.80	\$106.80
6	Cada Uno	70205149-DADO TERMICO DE 40 AMPERIOS, 2 POLOS DE PRIMERA CALIDAD, IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC	\$17.80	\$106.80
3	Cada Uno	70205161-CAJA TERMICA DE 2 CIRCUITOS, 2 POLOS, 240 VOLTIOS, IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC	\$25.00	\$75.00
4	Cada Uno	70205352-BASE FOTOCELDA PARA LUMINARIA ALAMBRADO PUBLICO PROW	\$5.10	\$20.40
100	Metros	70205058-CABLE THHN N° 10 AWG, COLOR VERDE CONDUMEX	\$1.05	\$105.00
20	Cada Uno	70205305-TOMA CORRIENTE MACHO POLARIZADO INDUSTRIAL AGUILA	\$2.00	\$40.00
10	Cada Uno	70205197-CAJA CUADRADA 4"x4", DOBLE FONDO SIN MARCA	\$2.20	\$22.00
8	Cada Uno	70205502-TUBO EMT DE 3/4" X 3 METROS SIN MARCA	\$8.05	\$64.40
<b>TOTAL.....</b>			-	\$1,188.45

SON: MIL CIENTO OCHENTA Y OCHO 45/100 DOLARES

ADMINISTRADOR DE O/C: ING. JORGE ARTURO TORRENTO CHICAS/ 2891-4230

**OBSERVACION:**  
 0202 - F.F.: 2-RECURSOS PROPIOS  
 \* De acuerdo a lo Dispuesto en el Art. 162 inciso 2º del Código Tributario se les estará reteniendo el 1%  
 \* A toda Orden de Compra que el monto total exceda de \$100.00 se le hará la retención del 1%  
 \* Favor de presentar sello de la empresa al momento de la entrega y factura duplicado cliente, esto aplica también en caso de hacer la entrega por medio de encomienda  
 \* No se aceptan facturas con enmendaduras, tachones ni borrones  
 \* Favor hacer factura a nombre de Hospital Nacional Francisco Menéndez, Ahuachapán.  
 \* Forma de pago: CREDITO A 60 DIAS A EXCEPCIÓN DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA, A LAS QUE SE LES SOLICITA 30 DIAS DE CREDITO.  
 \* Favor facturar de acuerdo a descripción de Orden de Compra

\* Tiempo de entrega: **HASTA EL 20 DE DICIEMBRE 2023**

\* Coordinar entrega con Guardalmacén al correo: [ana.zaldana@salud.gob.sv](mailto:ana.zaldana@salud.gob.sv)

LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN

**NOTA: POR EL INCUMPLIMIENTO A ESTA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL SUMINISTRANTE SE LE APLICARA LA MULTA CORRESPONDIENTE DE ACUERDO AL ART. 175 DE LA LEY DE COMPRAS PÚBLICAS.**

  
Dra. Claudia Hortensia Dueñas de Sayes  
Directora

